
麻小だより
３月５日（金）～４月８日（木）
卒業証書授与式、入学式に係る準備等で体育館内には椅

子を設置しています。体育館の貸出しは出来ませんので、

ご了承ください。

発行：紀の川市立麻生津小学校
令和 ３年 ２月 １日（№３）

児 童 会 役 員（５年）
校訓 「大きく育て 麻生津の子」 児童長 百々真梨麻さん
麻生津小学校長 山 本 具 子 副児童長 栂野琴音さん 書 記 小倉 優さん

立春も間近、皆様方におかれましては、ますますご健勝のこと 学 級 委 員
とお慶び申し上げます。平素は、本校教育推進に、温かいご理解 １ 年
とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。 ２ 年 辻 剛生さん
さて、２０２１年（令和３年）がスタートし、早一ヶ月 子供達 ３ 年 小倉独楽太郎さん
は新たな目標を持ち、勉強にスポーツにと頑張っています。コロ ４ 年 藤本淳平さん
ナ禍はまだまだ予断を許さぬ状況ではありますが、学校・地域ぐ ５ 年
るみで乗り切ってまいりましょう。 ６ 年 有井俊翔さん 梅本真帆さん
本年もよろしくお願いいたします。 <児童会３学期努力目標>

・外で元気に遊ぼう。

・病気にならないように、４分前に手洗いをしよう。

・大変な今だからこそ、いろんな面で助け合おう。

１２／２６ 年末のお忙しい時期に、また急な呼びかけにも関

わらず、地域の皆様、保護者・卒業生の皆様３０数名ものご参加

により、６０トンの土入れができましたこと、誠にありがたく、

心より感謝申し上げます。ユンボ等の重機もお世話いただいたお

かげで、予想以上に時間も短縮できました。

石ころが混じっていたり、地面に凹凸があったりで今後も整地

は必要ですが、子供達は力一杯駆け回っています。ありがとうご

ざいました。

12/23 職員で 12/24 全校児童も参加

12/26 皆様の協力を得て

３／１８（木）卒業式前日 ４限校外児童会、大掃除、給食

卒業生13:00頃下校、在校生13:50頃下校

３／１９（金）卒業式当日 13:00開式

在校生は午前中授業、給食なし、10:30下校

卒業生12:40登校、保護者受付12:30～12:40

４／９（金） 入学式当日 14:00開式

感染症拡大の状況によっては行事予定が変更することもあります。ご了承ください。 在校生は午前授業、給食あり、12:30下校

入学生・保護者受付13:30～13:40、記念写真

４月の行事予定
８日（木）新任式 始業式
９日（金）午前中授業、給食開始（２～６年）12:30下校

入学式 14:00～

※卒業式、入学式とも
規模縮小、時間短縮のため
失礼とは存じますが、
来賓の方はお招きいたしません。

２月の行事予定
１日（月）挨拶運動 安全の日
２日（火）町たんけん（１･２年10:00～）

教育相談員来校日
３日（水）クラブ
４日（木）スクールカウンセラー来校日

１０日（水）特別教室掃除デー
１１日（木）建国記念の日
１２日（金）授業参観、学級懇談会

学校運営協議会15:30～
愛育会役員会18:40～三役会

19:00～役員会
１５日（月）上名手小との交流（１･２年５限）
１８日（木）ひばりさん読み聞かせ予定
２２日（月）特別教室掃除デー
２３日（火）天皇誕生日
２４日（水）代表委員会

※２月の那賀地方長距離走大会は中止

３月の行事予定
１日（月）安全の日 挨拶運動 セーフティネットの日

油引き
２日（火）児童集会 教育相談員来校日最終
３日（水）委員会最終
４日（木）６年生を送る会（３～４限）
５日（金）体育館いす並べ（５年５～６限）

１１日（木）スクールカウンセラー来校日最終
１９日（金）卒業証書授与式 13:00～

在校生午前中授業、給食なし10:30下校
２０日（土）春分の日
２３日（火）給食終了
２４日（水）修了式 集団下校

※離任式は中止
離任された先生についてはお知らせします。




